АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.03.2016  № 177

О порядке  ведения  реестра расходных

обязательств Бакчарского района

В  соответствии со статьей 87 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  ведения реестра расходных  обязательств  Бакчарского  района

согласно  приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Главы  района от 04.03.2010 г № 138 «О

порядке ведения реестра расходных  обязательств Бакчарского района».
3. Отделу управления делами (Чемерзова Т.Ю.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Бакчарского района в разделе
«Муниципальные финансы».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
финансового отдела  (Сибиряков Д.В.).

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу с момента его  подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района  от 24.03.2016г. № 177

Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств
Бакчарского  района

1. Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств  Бакчарского  района (далее по
тексту- Порядок)  разработан  в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и  определяет  правила  формирования   и  ведения  Реестра  расходных
обязательств  Бакчарского  района.
Реестр  расходных  обязательств Бакчарского района (далее по тексту- Реестр) –
свод(перечень) муниципальных нормативных правовых актов, обуславливающих
нормативные  обязательства и правовые основания  для  возникновения  расходных
обязательств,  объемы  бюджетных  ассигнований, необходимых  для   исполнения
расходных  обязательств.
2. Формировании и ведение  Реестра  осуществляет  финансовый  отдел  Администрации
Бакчарского  района.
3. Реестр  формируется  по  форме  согласно  приложения 1  к настоящему  Порядку.
Наименование полномочий, присвоение кодов строк(расходных обязательств)
производится  аналогично  наименованиям и кодам строк, установленным Департаментом
финансов Томской  области.
4. Ведение Реестра  подразумевает  собой  ежегодное составление   отчетного  Реестра  в
срок  до 1 марта текущего года  и составление  планового  Реестра  в срок до 1  июня
текущего  года.
5. В случае принятия нормативного правового акта, заключения договора (соглашения),
влекущего возникновение расходных обязательств в течение финансового года,
соответствующий  правовой акт , договор (соглашение) вносится в Реестр на текущий
финансовый год только в случае  соблюдения  требований статьи 83 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации, т.е. при наличии  источников финансирования  возникших
расходных обязательств.
6. Внесение  изменений  в Реестр  производится  в  сроки  составления  отчетного  и
планового  реестров.
7. Данные  Реестра  используются  при  составлении  проекта  местного бюджета
Бакчарского  района.
8. Отчетный  и  плановый  Реестр  представляются  финансовым  отделом Администрации
Бакчарского  района  в составе консолидированного реестра  расходных обязательств  в
Департамент финансов Томской  области  в порядке, установленном  Департаментом
финансов Томской  области.
9. Реестр  расходных обязательств  Бакчарского района размещается в составе
информационных ресурсов Бакчарского района.

       Приложение

к Постановлению Администрации Бакчарского района  от
24.03.2016г. № 177

Реестр расходных обязательств Бакчарского района (плановый, отчетный) за ________ год

Наименование
полномочия,
расходного

обязательства

Код
строки

Правовое основание
финансового обеспечения
и расходования средств

(нормативные правовые
акты, договоры,

соглашения)

Код расхода по БК Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

муниципального
образования

    отчетный финансовый год текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

плановый
период

    наимен
ование,
номер и

дата

номе
р

стать
и,(по
дстат
ьи),
пунк

та
(под
пунк
та)

дата
вступле

ния в
силу и
срок

действи
я

раздел подраздел по плану по факту     финансов
ый год + 1

финанс
овый

год + 2

 1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Расходные
обязательства,
возникшие   в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
договоров
(соглашений),  всего
из них:

1000

1.1. Расходные
обязательства,
возникшие  в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
договоров
(соглашений)  в
рамках  реализации
вопросов местного
значения
муниципального
района, всего

1001

1.2. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
полномочий органов
местного
самоуправления
муниципального
района по решению
вопросов местного
значения
муниципального
района, всего

1100

1.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
муниципального
района прав на

1200

решение вопросов,
не отнесенных к
вопросам местного
значения
муниципального
района, всего

1.4. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
муниципального
района отдельных
государственных
полномочий,
переданных
органами
государственной
власти Российской
Федерации и (или)
органами
государственной
власти субъекта
Российской
Федерации, всего

1500

1.5. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района, заключения
соглашений,
предусматривающих
предоставление
межбюджетных
трансфертов из

1700

бюджета
муниципального
района другим
бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации, всего